

Protokół Nr II/N/09
z wyjątkowej sesji Rady Miasta Szczecin
odbytej w dniu 15 kwietnia 2009 r.
w sali obrad Rady (Szczecin, pl. Armii Krajowej 1)

Początek obrad w dniu 15 kwietnia 2009 r.:

- godz. 11.00

Zakończenie obrad:

- godz. 12.00

W dniu 15 kwietnia 2009 r. w sesji uczestniczyło radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr **1** do protokołu.

Radni nieobecni:

1. Paweł Bartnik
2. Leszek Duklanowski
3. Arkadiusz Pawlak

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr **2** do protokołu,
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr **3** do protokołu,

oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na II nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, Stefana Kasprzyka – Burmistrza w Islington London Borough w kadencji 2008-2009 z małżonką, przedstawiciele Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta oraz przedstawiciele szczecińskich mas mediów.

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłożoną listę obecności stwierdził, że na sali jest obecnych 28 radnych, zatem obrady Rady będą prawomocne. Oświadczył, że w związku z tym otwiera II nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Jana Stopyrę – Wiceprzewodniczącą Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia.

Minutą ciszy uczczono ofiary pożaru w Kamieniu Pomorskim.

B. Baran – Przewodniczący obrad przedstawił zebrany porządek obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr **4** do protokołu).

P. Krzystek – Prezydent Miasta zawnioskował, aby w związku z tragicznym pożarem w Kamieniu Pomorskim do porządku obrad wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej miastu Kamień Pomorski oraz zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2009 rok (projekt uchwały nr 96/09). Proponowane wsparcie

ma wynieść 100.000 zł, które zostanie przekazane Kamieniowi Pomorskiemu w dziele pomoc społeczna z przeznaczeniem na finansowanie stypendiów dla dzieci poszkodowanych w pożarze.

T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS zwrócił się do Prezydenta o przeprowadzenie przez Straż Pożarną inwentaryzacji budynków w Szczecinie.

P. Krzystek – Prezydent Miasta poinformował, że działania w tym kierunku zostały już podjęte.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wnioszek Prezydenta Miasta o uzupełnienie porządku obrad o projekt uchwały nr 96/09

za - 26 przeciw - 0 wstrzym. – 0

W wyniku powyższego głosowania projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono.

B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, że porządek obrad II nadzwyczajnej sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 84/09 – ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nagród i warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw;
 - 85/09 – przystąpienia do programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy edukacyjne” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego;
 - 96/09 – udzielenia pomocy finansowej Miastu Kamień Pomorski oraz zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2009 rok.
3. Zamknięcie obrad.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad:

2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

84/09 – ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nagród i warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W imieniu Komisji głos zabrali:

J. Lemm – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 84/09 i 85/09.

W dyskusji głos zabrali:

M. Kopec – stwierdził, że regulacja dodatków jest niewątpliwie potrzebna i została zaakceptowana przez związki zawodowe, jednak wzrost dodatków przy zachowaniu tej samej puli pieniędzy na ten cel stanowi pozorny wzrost. Uznał, że wątpliwości budzi także sposób w jaki będą liczone dodatki dla dyrektorów szkół – wyraził, zaniepokojenie, że przy nowym systemie mogą one maleć. Zwrócił uwagę, że przy zapowiadanych centralnie podwyżkach dla nauczycieli funkcjonowanie zaproponowanego regulaminu przez dłuższy czas będzie ten wzrost hamować.

T. Hinc – poinformował, że po wystąpieniu Prezydent E. Masojć klub radnych PiS wnosi o ogłoszenie 5 minutowej przerwy.

E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta – odnosząc się do wypowiedzi radnego M. Kopcia stwierdziła, że motywacja ma to do siebie, że to dyrektor placówki ma podjąć decyzję, czy daje nauczycielowi więcej, czy tyle ile zakłada standard finansowy. Poinformowała, że zgodnie z sugestiami związków ustalono, że również dodatek wychowawczy będzie miał charakter motywacyjny. Zadeklarowała, że w sprawie wychowawstwa będzie się starała zapewnić dyrektorom przynajmniej wysoki próg na nauczyciela wychowawcy, co jest zgodne z wnioskiem Komisji Edukacji i Kultury. Podkreśliła, że dodatek dyrektorski także ma być motywacyjny, prowadzący do dokonywania zmian jakościowych. Poinformowała, że zmiana którą niesie ze sobą przedstawiony regulamin, jest zmianą długofalową zwracając uwagę, że jeżeli któryś z partnerów społecznych zechce negocjować kolejne zmiany w regulaminie, to trzeba będzie się do tego odnieść. Zgodziła się z uwagą radnego M. Kopcia, że następuje zamrożenie dodatków dla nauczycieli szkół specjalnych. Zwróciła uwagę, że przy podwyżkach wzrasta oczywiście wynagrodzenie za godziny nadwymiarowe. Za dobrą stronę proponowanej zmiany uznała dostosowanie regulaminu do rzeczywistości oświatowej miasta, czyli możliwość dofinansowania koordynatora matury międzynarodowej. Odpowiadając na pytanie radego A. Karuta odnośnie możliwości podwyższenia dodatków za wychowawstwo poinformowała, że w tej chwili nie jest to możliwe ze względu na konsultacje ze związkami, które zaakceptowały przedstawione zapisy. Jednocześnie Pani Prezydent zobowiązała się, że przy kolejnych regulacjach dodatki za wychowawstwo będą regularnie podnoszone.

T. Kalina – zapytała, czy po uspokojeniu się sytuacji gospodarczej w kraju podjęta zostanie ponownie dyskusja odnośnie dodatków dla nauczycieli szkół specjalnych oraz czy będą ogólnie dostępne np. na stronie internetowej kryteria oceny dyrektorów przy przyznawaniu dodatków?

E. Masojć – Zastępca Prezydenta Miasta wyjaśniła, że dodatek motywacyjny nie może być niższy niż zostało zapisane w projekcie, a kwotowo zwiększa się pula pieniędzy dla nauczycieli w oświacie. Odnosząc się do pytania radnej T. Kaliny stwierdziła, że jeżeli sytuacja finansowa miasta na to pozwoli, to oczywiście ponownie zostanie rozpatrzona możliwość podwyższenia dodatków dla nauczycieli szkół specjalnych. Poinformowała, że odbędą się narady dyrektorów, podczas których będzie analizowany nowy regulamin płacowy i dyrektorzy będą przekonywani do konieczności różnicowania dodatków. Wyjaśniła, że kryteria oceny dyrektorów są już sformułowane informując jednocześnie, że związki zawodowe dużo bardziej rygorystycznie negocjują w sprawach pracowniczych.

U. Pańka – złożyła na ręce Prezydenta gratulacje dla Wiceprezydent E. Masojć i pracowników Wydziału Oświaty za przygotowanie tak ważnego projektu uchwały który powstał przy współpracy ze związkami zawodowymi.

B. Baran – w imieniu klubu poinformował, że klub radnych Platformy Obywatelskiej popiera przedstawiony przez Prezydenta projekt.

J. Stopyra – zgłosił **wniosek formalny** o zamknięcie listy mówców.

za - 17 przeciw - 1 wstrzym. - 1

W wyniku powyższego głosowania wniosek został przyjęty.

B. Baran – Przewodniczący obrad ogłosił 5 minut przerwy zgodnie z wnioskiem złożonym przez klub radnych PiS.

Po przerwie:

M. Kopeć – w imieniu klubu radnych PiS poinformował, że klub dostrzega w przedstawionym projekcie wiele pozytywnych zmian i fakt, że zostały w nim uwzględnione wnioski radnych różnych opcji. Wyraził zadowolenie, że wzrosły dodatki za wychowawstwo, jednak wątpliwości budzi fakt zamrożenia dodatków. Zwrócił uwagę, że dopiero w praktyce okaże się jak zostanie oceniony nowy sposób naliczania dodatków dla dyrektorów szkół. Poinformował, że w związku z powyższym klub radnych nie będzie głosował przeciw i będzie się przyglądał, czy wszystkie zgłaszane postulaty zostaną spełnione, czy rozmowy ze związkami będą podjęte i czy uwzględnią postulaty i możliwości finansowe miasta.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 84/09

za – 18 przeciw - 0 wstrzym. – 8

Rada Miasta Szczecin większością głosów podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz nagród i warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. Uchwała Nr II/N/848/09 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

85/09 – przystąpienia do programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy edukacyjne” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Autopoprawka do projektu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

P. Kęsik – zgłosił wniosek o głosowanie projektu bez dyskusji.

za - 19 przeciw - 1 wstrzym. - 4

W wyniku powyższego głosowania wniosek został przyjęty.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 85/09 z autopoprawką

za – 26 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do programu „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy edukacyjne” w ramach Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Uchwała Nr II/N/849/09 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania projektu uchwały w sprawie:

96/09 – udzielenia pomocy finansowej Miastu Kamień Pomorski oraz zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2009 rok

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 96/09

za – 27 przeciw - 0 wstrzym. – 0

Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Kamień Pomorski oraz zmian w budżecie Miasta Szczecin na 2009 rok. Uchwała Nr II/N/850/09 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad:

3. Zamknięcie obrad.

B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i oświadczył, że zamyka II nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin.

Przewodniczący obrad

Bazyli Baran

Protokołowała:

Marta Klimek